

Motion till riksdagen

1989/90:Ub75

av Elver Jonsson och Erling Bager (båda fp)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

Odontologisk forskning och forskarutbildning i Göteborg

Genom förslag i regeringens proposition nr 161 år 1964 skapades en odontologisk fakultet i Göteborg fr.o.m. läsåret 1967/68. Vid fakulteten inrättades från början ett antal professorer för forskning och forskarutbildning samt 100 utbildningsplatser för blivande tandläkare.

Vid Göteborgsfakulteten finns sammanlagt 13 professorer i odontologiska ämnen. Samtliga professorer är inrättade genom beslut av riksdagen.

Det finns för närvarande 80 utbildningsplatser inom tandläkarlinjen vid universitetet i Göteborg.

Göteborgsfakulteten är en internationellt sett mycket framstående fakultet. I en studie år 1988, utförd av National Institute of Dental Research, undersökte man de vetenskapliga referenserna i ett stort antal odontologiska tidskrifter. Fakulteten i Göteborg placerades då på tredje plats i världen. Till detta kan läggas att fakulteten också erhåller de i särklass största anslagen från Medicinska forskningsrådet. Det torde inte råda något som helst tvivel om att den odontologiska fakulteten vid Göteborgs universitet bedriver en ytterst framgångsrik och internationellt sett mycket uppmärksammas forskningsverksamhet.

Ett annat kvantitativt mått på den vetenskapliga verksamheten är antalet avlagda doktorsexamina. I en studie utförd av UHÄ 1989 presenterades antalet doktorsexamina under perioden 1980–1988 i relation till tilldelade anslag.

Av materialet framgår att fakulteten i Göteborg har den lägsta kostnaden per färdigutbildad doktorand i landet. Siffrorna är inte bara ett mått på den forskningsmässiga framgången utan visar också att Göteborgsfakulteten uppenbarligen är resursmässigt underdimensionerad.

Det odontologiska fakultetsanslaget till universitetet i Göteborg är lägre än vid övriga fakulteter i landet. Den odontologiska fakulteten i Göteborg har tilldelats ett i förhållande till övriga universitet väsentligt lägre belopp per av riksdagen inrättad tjänst som professor.

Det är förvånande att så stora skillnader föreligger mellan de olika fakulteterna. Det kan inte förklaras av skillnader i antalet utbildningsplatser inom tandläkarlinjen. Vid universitetet i Göteborg utbildas 80 tandläkare per år

medan motsvarande siffra för Umeå universitet är 60 och för universitetet i Lund 40 (fr.o.m. nästa budgetår). Förklaringen torde i stället vara att Göteborgsfakulteten ursprungligen erhållit ett för lågt ingångsvärde. När betydande resurser nu satsas på att utveckla forskningen inom olika samhällsområden är det också angeläget att den odontologiska fakulteten i Göteborg erhåller rimliga basresurser i nivå med övriga fakulteter i landet.

Mot. 1989/90
Ub75

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att fakultetsanslaget för odontologiska fakulteten i Göteborg måste jämföras med övriga odontologiska fakulteter.

Stockholm den 20 mars 1990

Elver Jonsson (fp)

Erling Bager (fp)